Томская область

Верхнекетский район

Совет Степановского сельского поселения

13 марта 2017 года                             РЕШЕНИЕ
                     № 07
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Степановское сельское поселение», утвержденное решением Совета Степановского сельского поселения
                                                 от 17.04.2014 № 07

В  целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,
Совет Степановского сельского поселения
                                                     решил:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в  муниципальном образовании Степановское сельское поселение, утвержденное решением Совета Степановского сельского поселения от 17.04.2014  № 07, следующие  изменения:
1.2.  пункт 9 часть 1 статьи 13 изложить в следующей редакции:
«9. верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), и (или) верхний предел внешнего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;

1.3. часть 1 статьи 13 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

 «11. предложенные Советом поселения, органом внешнего финансового контроля проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с Администрацией поселения в отношении указанных бюджетных смет»;
   1.4. часть 2 статьи 14 изложить следующей редакции:
«В случае утверждения решением о бюджете распределения бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности к проекту решения о бюджете представляются паспорта муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта)»;
         1.5. часть 1 статьи 17 дополнить абзацем следующего содержания:

«порядок распределения и (или) предоставления межбюджетных трансфертов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации сохраняется в виде, определенном на отчетный финансовый год.»;
1.6. абзац 1 части 3 статьи 25 изложить в следующей редакции:
«Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи предусматривается утверждение показателей сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов.»;
  1.7. часть 4 статьи 29 изложить в следующей редакции:
            «Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были ранее предоставлены, в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.
Принятие главным администратором бюджетных средств решения о наличии (об отсутствии) потребности в указанных в абзаце первом настоящего пункта межбюджетных трансфертах, не использованных в отчетном финансовом году, а также их возврат в бюджет, которому они были ранее предоставлены, при принятии решения о наличии в них потребности осуществляются не позднее 30 рабочих дней со дня поступления указанных средств в бюджет, из которого они были ранее предоставлены, в соответствии с отчетом о расходах соответствующего бюджета, источником финансового обеспечения которых являются указанные межбюджетные трансферты, сформированным и представленным в порядке, установленном главным администратором бюджетных средств.

В соответствии с решением главного администратора бюджетных средств о наличии потребности в межбюджетных трансфертах, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в отчетном финансовом году, согласованным с соответствующим финансовым органом, органом управления государственным внебюджетным фондом в определяемом ими порядке, средства в объеме, не превышающем остатка указанных межбюджетных трансфертов, могут быть возвращены в текущем финансовом году в доход бюджета, которому они были ранее предоставлены, для финансового обеспечения расходов бюджета, соответствующих целям предоставления указанных межбюджетных трансфертов.
            Порядок принятия решений, предусмотренных абзацем четвертым части 5 статьи 242 БК РФ, устанавливается муниципальными правовыми актами Администрации поселения, регулирующими порядок возврата межбюджетных трансфертов соответственно из местных бюджетов.»;
           1.8. часть 1 статьи 30 изложить в следующей редакции:
             «Бюджетная отчетность поселения составляется Администрацией Степановского сельского поселения на основе единой методологии и стандартов бюджетного учета и бюджетной отчетности, установленной Министерством финансов Российской Федерации в соответствии с положениями БК РФ».
1.9. часть 3 статьи 35 изложить в следующей редакции:

 «3. Порядок осуществления полномочий органами внутреннего муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному финансовому контролю определяется, в том числе и стандартами осуществления внутреннего муниципального финансового контроля.

Стандарты осуществления внутреннего муниципального финансового контроля утверждаются органом местного самоуправления в соответствии с порядком осуществления полномочий органами внутреннего муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному финансовому контролю, определенным соответственно муниципальными правовыми актами местных администраций.»;

1.10. Наименование статьи 36 Положения изложить в следующей редакции:

«Статья 35. Бюджетные нарушения и бюджетные меры принуждения».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяется  на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Верхнекетского района http://vkt.tomsk.ru.
Глава Степановского

сельского поселения

М. С. Целищев